



## Økonomiministeriet

Til Folketingets partier  
Christiansborg

11. juli 2024

### Skriftlig forelæggelse af dagsordenen for ECOFIN den 16. juli 2024

Denne skriftlige forelæggelse vedrører sagerne på ECOFIN 16. juli 2024, der alle forelægges til orientering.

Forelæggelsen giver et prioriteret uddrag af de centrale aspekter af sagerne. Der henvises generelt til samlenotatet, som er oversendt til Folketingets Europaudvalg 4. juli 2024.

#### **Det ungarske formandskabs arbejdsprogram**

Det ungarske formandskab skal præsentere sit arbejdsprogram for ECOFIN.

Formandskabet vil på det økonomisk-politiske område bl.a. prioritere det europæiske semester og implementeringen af EU's finanspolitiske regler samt genopretningsfaciliteten.

På det finansielle område ventes formandskabet at fortsætte arbejdet med de igangværende finansielle lovforslag. Formandskabet ventes bl.a. at prioritere de sager, hvor der udestår enighed i Rådet, herunder forslag på betalingsområdet, der bl.a. har til hensigt at styrke forbrugerbeskyttelsen og konkurrencen inden for elektroniske betalinger. Formandskabet ventes også at prioritere de sager, hvor der udestår enighed i trilog med Europa-Parlamentet. Det gælder bl.a. EU-rammerne for krisehåndtering af nødlidende kreditinstitutter og EU's detailinvestorstrategi, der bl.a. har til hensigt at gøre det lettere for private investorer at investere. Derudover ventes formandskabet at fremme drøftelserne om kapitalmarkedsunionen.

På skatteområdet ventes formandskabet at fortsætte arbejdet med de igangværende forslag på bl.a. selskabsbeskatningsområdet, herunder BEFIT-pakken, samt indsatsen mod skatteunddragelse og -undgåelse, herunder den halvårslige opdatering af EU's sortliste over skattely uden for EU.

Der vil bl.a. også være fokus på de økonomiske konsekvenser af Ruslands krig i Ukraine, herunder lån til Ukraine i opfølgning på G7-aftalen om lån baseret på de fremtidige indtægter fra immobiliserede russiske aktiver.

Med venlig hilsen

**Stephanie Lose**  
Økonomiminister